
Pojistná smlouva
c. 512872015

dodatek číslo 2

uzavřená mezi smluvními stranami:

Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2742

: Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika
:46973451
: Bc. Petr Kotoun

(dále jen "pojistitel")

sídlo
1Č
zástupce
bankovní spojení
číslo účtu

a

Obchodní jméno : Statutární město Brno, Městská část Brno-
Vinohrady
Velkopavlovická 25, Brno-Vinohrady, 628 00
44992785 ’
Mgr. Jitka Ivičičová, starostka
(dále jen "pojistnťk")

sídlo
IČ
zástupce

Pojistná smlouva č. 512872015
Získáte]: 44867



Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

'• (PdtŠt“ *PnlZ^X- ;;lřdpisy a/ih VŠeobr^mi P°jíst"ými podmínkami pojistitele 
jsou siueistí ,L 4louvy J m' "Vedeny,”, “ Jedn0tliVých <ddle jen „SU”). které

2' Io“o^Rm^ Ŝ^mlnTSa«í,řo"d"a pr0střednictvím Pojišťovacího makléře Eurovalley sro Příko- 6

ssmmsmm
4' St2lPM-S?nRjSOU VŠlChna ,VŠeChna míSta na ÚZemí městské části Brno-Vinohrady vymezené 

Statutem Města Brna, na kterých se nachází majetek pojištěného, další místa na úzen/čR kde se
nachaz, vlastm nebo svereny majetek pojištěného na základě smlouvy nebo jiného právního titulu

Městská část je organizační jednotkou statutárního města Brna (dle či. 1 Statutu) Městská Hst 
vykonává cmnost, na základě čl. 11-15 Statutu. Mateřská škola SněhurL Bottick726 Bmo 
příspěvková organizace; ICO 60555602. ’ oretIcka 26> Brno,

Brno V^ÍehktrtUP-jíC' ?° P°jišíění: Kulturní’ vzdělávací a informační centrum městské části 
Brno-Vinohi ady, příspěvková organizace (KVIČ); IČO 00400912.

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Živelní noiištění1.

Živelní pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.Č.; 
staveb T.c.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č ■ NP/09/2005

povodeň, zaplava, jednání pachatele za účelem odcizení pojištčných věcí -^

NP/01/2023, SU pro pojištění

Změna : v navýšení pojistné částky pro movité věci dle 
dokumentací VZ. harmonogramu stanoveného zadávací

Pojistná smlouva í. 512872015 
Ziskatd: 44867



Pojištěná rizika,předměty a spoluúčasti jsou uvedeny v následují
ícím přehledu :

pojištěná rizika
předmět pojištění

I .Soubor vlastních a cizích
(svěřených) nemovitostí definice dle 
EPD9a

pojistná částka spoluúčast
Flexa

3 72! 753 368 Kč 5 000 Kč
2.Soubor vlastních a cizích (vč
svěřených) movitých věcí definice dle 

_______ Dl la
J_Riziko_ 3.Soubor^staveb dle EPD i 0a

z—

I Riziko

Fiexa
z 39 000 000 Kč 

na 44 000 000 Kč 5 000 Kč
Flexa
Flexa 2 000 000 Kč 

T_Ó00 000 Kě 

T~QQ(7o o o  Kč
"ŠOO^OOKČ-

5 000 Kč
Flexa
Flexa

5 000 Kč 
5~00QKč  

5 000 KČ

j^oubor nedokončených investic 

ó^Soubor cenností a peněz

I Riziko
--------- .sadových a parkových uprav atp.)
______ Pojištěné náklady:

S.Náklady na demolici a odvoz suti dle
tZr U i 2.

Flexa

500 000 KČ 5 000 Kč

Flexa

5 000 000 Kč 5 000 KčFlexa
_ 9-Náklady na obnovu dat dle EPD 16

10.Náklady na dokumentaci a likvidaci 
pojistné událostí EGE5

11 -Náklady na vodné a stočné dle 
ENHI0
12. Náklady na výměnu zámků dle 
fcCRo

13. Náklady na opravu nebo renovaci 
uměleckých částí movitých věcí nebo 
umeiecko-řemeslných stavebních 
součástí dle EPD 13

200 000 Kč 5 000 KčFlexa

100 000 Kč 5 000 Kč
Flexa

100 000 Kč 5 000 Kč
Flexa 1 Riziko

50 000 Kč 5 000 Kč

Flexa

200 000 Kč 5 000 Kč

Společné limity rizik pro pojištěné předměty 1-13 

Odchylně „d T.č.: NP/08/2005 a T.Č.: NP/09/2005 se
ujednávají rizika.

Pojistná smlouva i. 512872015 
Získatd: 44867



\

pojištěná rizika

povodeň, záplava definice 
_______dle ENH3
vodovodní škody rozšířená

definice dle ENH4

předměty pojištění body 1-13 pojistná Částka spoluúčast

limit
50 000 000 KČ 20 000 Kč

limit
50 000 000 Kč 5 000 Kč

vichřice, krupobití limit
200 000 000 Kč 5 000 Kč

Ostatní živelní nebezpečí
(zemětřesení, sesuv půdy, 

tíha sněhu/námrazy, lavina, 
aerodynamický třesk, pád 

předmětu, náraz dopravního 
prostředku) dle ENH7 a

________ ENH9
nepřímý úder blesku dle

________ ENH8
atmosférické srážky dle

________ ENH6_______
poškození vnějšího pláště 

budovy živočichy dle
_______ ENH13_________
Zpětné vystoupání vody z 

kanalizace dle ENH 5

limit
200 000 000 Kč 5 000 Kč

limit
2 000 000 Kč 5 000 Kč

limit
1 000 000 Kč 5 000 Kč

limit 500 000 Kč 5 000 Kč

limit 5 000 000 Kč 20 000 Kč

Ostatní náležitosti pojistné smlouvy zůstávají nezměněny.

Článek III. 
POJISTNÉ

1. Pojistné se

2. Výše ročního pojistného:

a) Živelní pojištění.......................... ....................
b) Pojištění pro případ odcizení.............................................
c) Pojištění pro případ vandalismu.............................................
d) Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem
e) Pojištění skel............................................................
f) Pojištění elektroniky....................................................
g) Pojištění strojů...................................................................

Roční pojistné ..........................................................

Obchodní sleva 15% ............................................

Sleva za roční splátku 5% .................................................

Sleva za 1 rok pojištění 10% ............................

považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele.

405 150 Kč 
. 12 050 Kč 
. 19 500 Kč 
...1 000 Kč 
....3 000 Kč 
.15 000 Kč 
. 5 350 Kč

.462 550 Kč

69 383 Kč

. 23 128 Kč

. 46 255 Kč

Pojistná smlouva í. 512872015 
Získáte!: 44*67



/

Celkové roční pojistné ..................

Upravené roční pojistné ...............

Alikvótní pojistné k datu 12.4.2024 činí.

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené 
pojistitelem na účet makléře číslo 333335028/0100 vždy k 1.1. příslušného pojistného roku. Variabilní 
symbol je číslo pojistné smlouvy.

323 784 Kč

.323 784 Kč

759 Kč

Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 24 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného 
období v délce 12 měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel pojištěnému slevu v úrovni 
15 % z ceny pojistného (tato sleva bude pojistitelem samostatně vyčíslena v pojistné smlouvě). V případě, 
že pojistník pojištění ukončí před uplynutím této doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla udělena za celou 
dobu trvání pojistné smlouvy až do účinnosti výpovědi.
Pro případ výpovědi ze strany pojistitele, z důvodů umožněných zákonem, sjednávají Smluvní strany 
odchylně od příslušných zákonných ustanovení tříměsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Pojistníkovi doručena. Výpověď musí 
mít písemnou formu. Lhůta pro doručení výpovědi dle § 2807 NOZ je prodloužena ze šesti týdnů na tři 
měsíce.

Předpokládané pojistné za období od 1.1.2024 do 31.12.2024 činí 331 110 Kč, s tím, že tato výše 
pojistného platí pro rozsah pojištění, který je uveden v této pojistné smlouvě ke dni uzavření této pojistné 
smlouvy, přičemž tento rozsah pojištění vychází ze zadávací dokumentace veřejné zakázky a podmínek 
definovaných v technické části zadávací dokumentace-příloha číslo 3 harmonogram, na základě kterých 
byla tato pojistná smlouva uzavřena. V případě, pokud dojde k uzavření dodatku této pojistné smlouvy, 
kterým bude změněn rozsah pojištění (např, dojde k připojištění určitého předmětu pojištění), pak bude 
výše pojistného pro příslušné období upravena dohodou smluvních stran obsaženou v předmětném dodatku.

Předpokládané pojistné za období od 1.! .2025 do 31.12.2025 činí 378 200 Kč, s tím, že tato výše 
pojistného platí pro rozsah pojištění, který je uveden v této pojistné smlouvě ke dni uzavření této pojistné 
smlouvy, přičemž tento rozsah pojištění vychází ze zadávací dokumentace veřejné zakázky a podmínek 
definovaných v technické části zadávací dokumentace, na základě kterých byla tato pojistná smlouva 
uzavřena. V případě, pokud dojde k uzavření dodatku této pojistné smlouvy, kterým bude změněn rozsah 
pojištění (např. dojde k připojištění určitého předmětu pojištění), pak bude výše pojistného pro příslušné 
období upravena dohodou smluvních stran obsaženou v předmětném dodatku

Článek VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1 .Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od 1.1.2024 do 31.12.2025..

Dodatek číslo 2 je platný od 12.4.2024.

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, které 
jsou její nedílnou součástí.

3. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné podobě tyto dokumenty:
- Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění - NP/01/2023,
- Smluvní ujednání pro pojištění staveb -NP/08/2005,
- Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí -NP/09/2005,
- Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizení - ÚNP/9/1999,
- Smluvní ujednání pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty při přepravě poslem - NP/11/2005,

Pojistná smlouva t 512872015 
Ziskalel; 44867



re
í j

& ..

llil
ISII

- Smluvní ujednání pro pojištění skel - NP/10/2005,
- Smluvní ujednání pro pojištění elektroniky - NP/21/2007,
- Smluvní ujednání pro pojištění strojů a strojních zařízení - NP/01/2013,
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za vadu výrobku - NP/16/2014,
- Příslušný/é informační dokument/y k pojistnému produktu (dle zákona č, 170/2018 Sb )
- Předsmluvní informace, ■
-Záznam zjednání.

4.Tato smlouva
pojistitel obdrží dva.

rr

O U»
m a *>■ oj

se vyhotovuje ve 4 výliscích, z nichž pojistník pojišťovací makléř obdrží po jednom a

631/23/9m,OUVa ^ SChVá‘ena usnesením 19' schůze RMČ Brno - Vinohrady dne 29.11.2023 č.

/(X.ťZolLfZa pojistitele:

V Brně dne ..

Bc. Petr Kotoun

Za pojistníka:

V Brně dne .. U,3 2H2-Ý

Mgr. Jitka Ivičičová, starostka

Pojistná smlouvat, 512872015
Získáte!: 44867


